
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 2. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 16. listopadu 2022 

v kanceláři obecního úřadu 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Smejkal, Petr Sedláček 

Omluven: Pavel Holub 

Ověřovatel: Petr Sedláček 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 2. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce jsou přítomni 4, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná.   

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 2 navrhl starosta pana Petra Sedláčka, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 18/22 R 2 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 2. schůze pana Petra Sedláčka. 

 

                                                                                          H:  3  :  0  :  1 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 19/22 R 2 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 2.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 1 

2) Žádosti 

3) Majetkoprávní 

4) Podnět na pořízení změny ÚP Pustiměř 

5) Rozpočtové opatření č. 15 

6) Návrh rozpočtu obce na r. 2023 

7) Informace, různé 

 

  H:   4  :  0  :  0 

 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 1 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z jednání rady č. 1 s konstatováním, 

že usnesení byla splněna.  

V plnění zůstává usnesení rady č. 84: 

č. 670/22 R 84 - uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě ze dne 31. 10. 2018, jehož 

předmětem je změna osoby pachtýře z Břetislava Navrátila, Pustiměř 15 na Evu Navrátilovou, 

Pustiměř 15.  

Zhotovení tůní a terénních prací u studánky je dokončeno. 

 

Usnesení č. 20/22 R 2 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 1. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

Ad 2) Žádosti 

 

Dr. Josef Beníček, farář pustiměřský, zaslal jménem Římskokatolické farnosti Pustiměř žádost 

o individuální dotaci na úhradu honoráře a dopravy na adventní koncert dětského sboru 

Ondrášek dne 17. 12. 2022 v kostele ve výši 30 000 Kč. 

 

Usnesení č. 21/22 R 2 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e    individuální dotaci ve výši 30 000 Kč Římskokatolické 

farnosti Pustiměř na úhradu honoráře a dopravy dětského sboru Ondrášek k adventnímu 

koncertu dne 17. 12. 2022 v Chrámu sv. Benedikta v Pustiměři s dobou dosažení účelu dne 

17. 12. 2022. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

xxxxx, xxxxx, zaslala žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce na opravu fasády rodinného 

domu xxxxx. Dle výpočtu ji náleží dotace ve výši 2 500 Kč. 

 

Usnesení č. 22/22 R 2 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e individuální dotaci na rekonstrukci fasády rodinného 

domu xxxxx ve výši 2 500 Kč xxxxx, xxxxx, s dobou dosažení účelu do 31. 12. 2022.  

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

xxxxx, xxxx, zaslali žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce na opravu fasády rodinného 

domu xxxxx. Dle výpočtu jim náleží dotace ve výši 750 Kč. 

 

Usnesení č. 23/22 R 2 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e   individuální dotaci na rekonstrukci fasády rodinného 

domu xxxxx ve výši 750 Kč xxxxx, xxxxx, s dobou dosažení účelu do 31. 5. 2023. 

  

 H:   4  :  0  :  0 

 

 



3 

 

xxxxx, xxxxx, zaslali žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce na rekonstrukci chodníku 

před rodinným domem xxxxx. Jedná se o plochu 12,24 m2. Dle výpočtu jim náleží dotace ve 

výši 6 120 Kč. 

  

Usnesení č. 24/22 R 2 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e   individuální dotaci na rekonstrukci chodníku před 

rodinným domem xxxxx ve výši 6 120 Kč xxxxx, xxxx, s dobou dosažení účelu do 31. 5. 2023. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

xxxxx, xxxxx, zaslali žádost o odkoupení nebo pronájem obecního pozemku p. č. 300/3 o 

výměře 69 m2 v k.ú. Pustiměř. Z důvodu uložení veřejné kanalizace přes tento pozemek rada 

obce jeho prodej nedoporučuje. 

 

Usnesení č. 25/22 R 2 

Rada obce Pustiměř  n e d o p o r u č u j e   prodej ani pronájem pozemku parc. č. 300/3 v k.ú. 

Pustiměř.     

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

Ad 3) Majetkoprávní 

 

Společnost EG.D, a.s., zaslala smlouvu o zřízení věcného břemene za účelem umístění 

distribuční soustavy – kabelového vedení NN a uzemnění pro stavbu „Pustiměř, připojení NN 

k RD xxxxx“ na pozemku p. č. 225 a 227/1. Rozsah věcného břemene vymezuje geometrický 

plán. Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene je 1 400 Kč. 

 

Usnesení č. 26/22 R 2 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PR-

014330071959/001-ADS se společností EGD a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 

IČO: 280 85 400, jejímž předmětem je umístění distribuční soustavy – kabelu NN pro stavbu 

„Pustiměř, připojení NN k RD xxxxx“ na pozemcích obce p. č. 225 a 227/1 v k. ú. Pustiměř.

  

H:   4  :  0  :  0 

 

 

Bude provedeno výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nábytek do obecní 

knihovny v Pustiměři“ podle architektonické studie. Termín dokončení prací je 03. 03. 2023. 

 

Usnesení č. 27/22 R 2 

Rada obce Pustiměř  

a) s ch v a l u j e  zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nábytek do 

obecní knihovny v Pustiměři“, 

b) u k l á d á  oslovit firmy:   

Ing. Pavel Vejmola, Tylova 1796/85, 796 01 Prostějov, IČ: 13384333, 

LENZA spol. s r.o., Pod Skálou 104, 669 02 Hnanice, IČ: 60468726, 

Tomáš Otevřel, Pustiměř 5, 683 21 Pustiměř, IČ: 68072058, 

Milan Hynšt, Pustiměř 268, 683 21 Pustiměř, IČ: 63425581, 

Vojtěch Vrána, Zámecká 371, 798 07 Brodek u Prostějova, IČ: 67566359, 



4 

 

Igor Formánek, Radslavice 2, 683 21 Pustiměř, IČ: 65843681. 

  

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

Ad 4) Podnět na pořízení změny ÚP Pustiměř 

 

Podnět na pořízení změny ÚP podávají fyzické osoby: xxxxx (p. č. 1885, 1890/1, 1891), xxxxx 

(1884, 1880, 1879/1), xxxxx (1878/1), xxxxx (1876/1, 1875). Žádají o změnu z plochy zeleň 

soukromá a vyhrazená na plochy určené k bydlení a technickou a dopravní infrastrukturu. 

Žádost bude projednána na zastupitelstvu obce. 

 

 

Ad 5) Rozpočtové opatření 

 

V příjmech je částka 350 000 – přijatá pokuta od firmy Ekotermex – část pro obce za porušení 

zákona o ochraně ovzduší, částka 18 800 Kč – dotace na volbu prezidenta a 19 800 Kč – odvody 

za odnětí zem. půdy do rozpočtu obce (xxxxx,xxxxx). 

Ve výdajích je 18 800 Kč – výdaje na volbu prezidenta. 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji je 369 800 Kč, o které se snižuje schodek rozpočtu pro tento rok. 

 

Usnesení č. 28/22 R 2 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e   rozpočtové opatření č. 15/2022. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

Ad 6) 5) Návrh rozpočtu obce na r. 2023 

 

Rada obce projednala plán investičních akcí a návrh rozpočtu na rok 2023. Ten bude následně 

projednán i v dalších orgánech obce. 

 

 

Ad 7) Informace, různé 

 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce v 21:30 hodin. 

 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

Zápis vyhotoven dne: 21. 11. 2022 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Petr Sedláček: …………………….. 



5 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina. 

2. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PR-014330071959/001-ADS se společností 

EGD a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400 

3. Zadávací dokumentace na zakázku „Nábytek do obecní knihovny V Pustiměři“ 

4. Rozpočtové opatření č. 15/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


